(b) Etenim naturæ humanæ mechanismus non  
saltem simplicitatibus constat, sed artificio  
sæpius maximo, quasvis exercitatisimorum  
chymicorum curiositates & enchireses supe-  
rante, plures operationes conjungit, pro qua-  
dam una naturali actione complenda. Sicut  
igitur digestio, motum augens, maxime so-  
lutiones adjuvat; ita multo magis præter eam  
simil adjuncta fermentatio, motus longe

stomachale non est in statu naturali (c) acidum & corrosivum, (d) licet id in statu præternata-

majoris. Qua ratione Helm. de lith. C. IV. §. p. 678. vere videtur scribere: *Corpora per corrosivorum calcinationes non resolvuntur, licet etiam sæpe repetitas, nisi fermentalis intercurrat impresso, quæ precedat quamvis radicalem solutionem.*

(c) Licet idem svadere videatur exper. Boyl. de ut. exp. phil. P. II. Eff. I. p. 20. item hyst. fluid. S. VI. p. 40. hyst. firm. S. LXI. p. 131. Secundum quod oleo vitrioli, non etiam aqua forti, brevi temporis spatio & absque igne, partes ass& vel elixe carnis, panis fructuumq; dissociantur, inque partes exiles admodum discerpuntur, ut in corporis fluidi consistentiam redigantur. Neque vero menstrui stomachalis aciditatem valide concludunt Helm. tr. calor effienter. 17. p. 163. & Diemerbrocc. Anat. L. I. C. VI. p. 41. ex ructibus acidis, quod in secundum Hippocr. S. VI. apb. I. Vol. I. p. 98. & L. II. Epid. S. II. 49. Vol. I. p. 693 in diuturnis lienteriis bene, ventriculi scilicet digestionem resurgentem, significant; qui ructus enim magis ex fermentatione correcta declarandi sunt, præeunte Hipp. de jud. XI. 23. Vol. I. p. 446. & Helmont. de flat. 32. p. 339.

(d) Etenim, docente Hippocrate L. III. de diæt. XXI. 2. Vol. I. p. 254. Faciem decolorem (seu pallidam) habent, qui, ubi comedent, acida eructant, & acor in nares proserpit.

ternaturali hujusmodi saepius appareat. Ni-  
hilominus eidem sal acidum subest, (e) sed  
ab alcali, velut pro nobilioribus menstruis,  
temperatum; quod ex saliva, spirituoso  
nervorum succo, pane ac bile confermen-  
tatur, ut menstruum sulphureo-salinum  
nobilissimum hinc emergat. Quamobrem,  
pro imminuta ventriculi digestione restitu-  
enda, non solum acido-salsa, sed ipsa etiam  
alcalia, praesertim fixa, nec minus quidem  
volatilia, item amara, acria antiscorbutica  
atque aromata naturae alcalinæ proxima,  
plurimum conducunt. Quanquam e con-  
trario prostrati appetitus ciborumque fasti-  
dii casus etiam in praxi medica subinde oc-

T 3

cur-

His corpora pura non sunt, & plus est, quod  
de carne colliquatur, quam quod depurgatur  
præ circuitu. Et hoc sane, intus manens, a-  
limento contrarium est, ipsumque violat, ac  
acidum facit, nutritioni prorsus ineptum.  
Quæ confirmant observationes anatomicæ in  
Bonet. Anat. Pract. f. 729. 587. 617. reperi-  
undæ; ita ut Bontius, hujusmodi tabem In-  
dos frequentissime perimere, testetur.